cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS EQUIPES DE AGENTES DE COMBATE A 
ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN, sendo em favor da empresa 
UNIÃO COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 10.685.202/0001-78) 
PELO VALOR TOTAL DE R$ 14.674,00 (Quatorze mil e seiscentos e 
setenta e quatro reais), com amparo legal no art. 75, II, da Lei nº. 
14.133/2021. São Rafael/RN, 30 de dezembro de 2025. FRANCISCO 
CANINDÉ PINHEIRO DOS SANTOS - Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 76/2025 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Ante o exposto, nos termos da manifestação do despacho retro,

[...]

em eventos esportivos realizados no Município de São Rafael, 
destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Turismo, Esporte, Eventos e Cultura do Município de São 
Rafael/RN, em favor da Associação LIGA ASSUENSE DE FUTSAL E 
DESPORTO - LAFD, (CNPJ: 04.224.215/0001-47), no valor total R$ 
61.078,00 (SESSENTA E UM MIL E SETENTA E OITO REAIS), com 
amparo legal no art. 75, II, da Lei nº. 14.133/2021. São Rafael/RN, 09 
de janeiro de 2026. FRANCISCO CANINDÉ PINHEIRO DOS SANTOS 
-Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 014/2025 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Ante o exposto, nos termos da manifestação do despacho retro,

[...]

REVITALIZAÇÃO COM PINTURA DAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, BIBLIOTECA E CENTRO DIGITAL DO 
MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN, em favor da empresa M I DE 
SOUZA LOPES CONSTRUÇÕES E FABRICAÇÃO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 42.177.922/0001-19, com valor total de R$ 86.533,67 
(OITENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E 
SESSENTA E SETE CENTAVOS), com amparo legal no art. 75, I, da 
Lei nº. 14.133/2021. São Rafael/RN, 07 de janeiro de 2026. 
FRANCISCO CANINDÉ PINHEIRO DOS SANTOS - Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 014/2025 
EXTRATO DO CONTRATO

[...]

42.177.922/0001-19. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REALIZAR A REVITALIZAÇÃO COM PINTURA DAS ESCOLAS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, BIBLIOTECA E CENTRO 
DIGITAL DO MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 06 (SEIS) MESES. VALOR DO CONTRATO: R$ 
86.533,67 (OITENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS 
REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 
09 DE JANEIRO DE 2026. MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN - 
FRANCISCO CANINDÉ PINHEIRO DOS SANTOS - Prefeito Municipal 
/ M I DE SOUZA LOPES CONSTRUÇÕES E FABRICAÇÃO LTDA - 
MARIA IONAIDE DE SOUZA LOPES - Representante Legal